务、软件开发等方面的关联交易，有助于降低双汇发展整体关联交易的规模，

有利于进一步优化上市公司的治理结构。

（二）收购人未来十二个月内继续增持或减持的计划

截至本报告书签署日，除本次交易外，收购人没有在未来 12 个月内继续增

持双汇发展股票的具体计划，承诺在法定期限内不会减持所持有的双汇发展股

票；但是收购人不能排除因业务整合、资本运作等事项而产生增持或减持双汇

发展股票之情形，若发生此种情形，将严格按照相关规定履行收购人义务。

二、收购人做出本次收购决定所履行的相关程序

（一）本次交易各方已履行的批准程序

1、上市公司已召开第七届董事会第五次会议、第七届董事会第七次会议，

审议通过本次交易相关的议案；

2、上市公司已召开第七届监事会第三次会议、第七届监事会第四次会议，

审议通过本次交易相关的议案；

3、上市公司已于 2019 年 4 月 10 日召开 2018 年年度股东大会，审议通过

本次交易相关的议案；

4、2019 年 1 月 25 日、2019 年 3 月 14 日双汇集团作出通过本次交易相关

16

议案的董事会决议；

5、2019 年 1 月 25 日、2019 年 3 月 14 日罗特克斯作出通过本次交易相关

议案的董事会决议；

6、2019 年 1 月 25 日万洲国际作出通过本次交易相关议案的董事会决议；

7、2019 年 6 月 10 日，河南银保监局已出具《河南银保监局关于同意河南

双汇集团财务有限公司变更股权及调整股权结构的批复》（豫银保监复

[2019]668 号），同意本次重组中涉及的财务公司股东变更事项；

8、本次交易已获得中国证监会的核准。

本次交易已经完成所需履行的决策及审批程序，不存在尚需履行的决策或

审批程序。

17

第三节 收购方式

一、收购人持有上市公司股份情况

本次收购前，罗特克斯直接持有双汇发展 461,427,834 股股份，通过双汇集

团间接持有双汇发展 1,955,575,624 股股份，罗特克斯直接及间接持有双汇发展

合计 2,417,003,458 股股份，占双汇发展股份总数的 73.25%。

本次交易双汇发展向罗特克斯发行 A 股股份的数量为 1,975,299,530 股，同

时注销双汇集团持有的上市公司股份 1,955,575,624 股，即本次交易后实际新增

股份数量为 19,723,906 股。

本次收购后，罗特克斯共计持有双汇发展 2,436,727,364 股股份，占双汇发

展股份总数的 73.41%。

本次收购前后，罗特克斯持有上市公司股份情况如下表所示：

股东名称
本次收购前

本次收购后

（不考虑现金选择权）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

双汇集团 1,955,575,624 59.27% - -

罗特克斯 461,427,834 13.98% 2,436,727,364 73.41%

其他股东 882,554,826 26.75% 882,554,826 26.59%

合计 3,299,558,284 100.00% 3,319,282,190 100.00%

二、标的资产的基本情况

（一）基本情况

公司名称 河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司

成立日期 1994 年 8月 29 日

类型 有限责任公司（台港澳法人独资）

注册资本 190,000 万人民币

经营期限 2008 年 12 月 22日至 2057 年 1月 4 日

法定代表人 万隆

18

注册地 河南省漯河市召陵区双汇路 1 号

主要办公地点 河南省漯河市召陵区双汇路 1 号

统一社会信用代码 914111002677654327

经营范围

批发兼零售预包装食品；食品用塑料包装容器工具等制品（凭工

业品生产许可证核定范围经营）的生产、销售；软件的开发、销

售；能源动力产品的生产、销售（转供电、热蒸汽，仅供集团内

部公司）；从事货物和技术进出口业务（国家限定公司经营或禁

止进出口的货物和技术除外）；从事活畜、活禽和食用农产品

（禽肉、鸡肉、猪肉、牛肉、羊肉等生鲜肉和面粉）、玉米、大

豆、水产品及机械设备、仪器仪表、化工产品（不含危险化学

品、易制毒化学品及监控类化学品）的零售、批发、佣金代理等

进出口分销业务；食品添加剂、猪肠衣、医药中间体（肝素钠粗

品）的采购、销售；采购国内产品出口及相关配套业务（以上商

品进出口不涉及国营贸易、进出口配额许可证、出口配额招标、

出口许可证等专项管理的商品。涉及许可证的凭证经营）。分公

司凭许可证经营以下项目：粮食制品、饮料（外商投资限制类、

禁止类除外）、饲料、食品机械的加工

（二）主要财务数据及财务指标

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）对双汇集团 2017 年度和 2018 年

度模拟财务报表进行了审计，并出具了编号为安永华明（ 2019）专字第